
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

AREA FINANZIARIA
UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Registro Generale n. 980
Del 22/06/2022

DETERMINAZIONE   N°  150 del 22/06/2022

Oggetto: AMMISSIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ED ASSEGNAZIONE 
POSTEGGI - AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA, IN 
VIA SPERIMENTALE, PER UN PERIODO DI 12 MESI, DEI POSTEGGI 
PRESSO I MERCATI AGRO-ALIMENTARI DI RIONE CARDITO SUL PIAZZALE 
ANTISTANTE IL PALAZZETTO DELLO SPORT CON N° 16 POSTEGGI NELLA 
GIORNATA DEL SABATO E RIONE MARTIRI SUL PIAZZALE ANTISTANTE IL 
LOCALE RESET CON N° 18 POSTEGGI NELLA GIORNATA DEL LUNEDI' 
DALLE 7.00 ALLE 14.00.

 CIG:

IL DIRIGENTE

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Eleonora Bello

Visti gli art. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Visto il decreto Sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali per l'Area Finanziaria prot. n° 01 del 
07.01.2021;

Visti:
la Legge regionale 21 aprile 2020, n. 7. “Testo Unico sul commercio ai sensi dell'articolo 3, comma 1 della 
legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”
il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59
il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 283 del 23 novembre 2021, recante ad oggetto 
"Istituzione mercati sperimentali agro-alimentari in Rione Cardito e Rione Martiri - Indirizzi", con la quale si 
deliberava di istituire mercati ortofrutticoli rionali settimanali in forma sperimentale per un periodo di 12 mesi, 
da ubicare sul piazzale antistante il Palazzetto dello Sport in località Cardito con n° 16 posteggi e Piazzale 
antistante il locale Reset in Località Martiri con posteggi n° 18, come da planimetrie illustrative allegate alla 
suddetta a formarne parte integrante e sostanziale - Allegato A.

Visto che con la suddetta deliberazione di Giunta Comunale si stabiliva per lo svolgimento del mercato una 
cadenza settimanale nella giornata di lunedì sul piazzale antistante il Palazzetto dello Sport in località 
Cardito e di sabato sul Piazzale antistante il locale Reset in Località Martiri dalle ore 7,00 alle ore 14,00.

Richiamati i seguenti atti:

  la determinazione dirigenziale n° 81 del 08/04/2022, con la quale veniva indetta procedura ad evidenza 
pubblica per l'assegnazione dei suddetti posteggi e si fissava il termine di scadenza al 02/05/2022;

  la determinazione dirigenziale n° 98 del 06/05/2022, con la quale si riapriva il termine di presentazione 



delle domande fino al 03 giugno 2022;
  la deliberazione di Giunta Comunale n° 107 del 17/05/2022, ad oggetto "Ritorno sulla deliberazione di 

G.C. n° 283 del 23/11/2021", apportando una modifica consistente nello scambio delle giornate di 
svolgimento;

  l'Avviso pubblico ad oggetto la modifica di scambio delle giornate di svolgimento pubblicato all'Albo 
Pretorio on line in data 26/05/2022, così riassunta:

 Lunedì mattina in località Martiri sul piazzale antistante il locale Reset
 Sabato mattina in località Cardito sul piazzale antistante il Palazzetto dello Sport

Preso atto che in riferimento al mercato del sabato in località Cardito sono disponibili n° 16 posteggi con le 
seguenti caratteristiche geometriche:

 Tipologia 1 da mq. 40 n° 1 posteggio da mt 8 x 5
 Tipologia 2 da mq. 8   n° 1 posteggio da mt 4,5 x 1,78
 Tipologia 3 da mq. 12 n° 8 posteggi   da mt 3 x 4
 Tipologia 4 da mq. 15 n° 1 posteggio da mt 5 x 3
 Tipologia 5 da mq. 54 n° 1 posteggio da mt 9 x 6
 Tipologia 6 da mq. 30 n° 2 posteggi   da mt 7,5 x 4
 Tipologia 7 da mq. 20 n° 2 posteggi   da mt 6 x 3,33

Preso atto che in riferimento al mercato del lunedì in località Martiri sono disponibili n° 18 posteggi con le 
seguenti caratteristiche geometriche:

 Tipologia 1 da mq. 40:  n° 1 posteggio da mt 8 x 5
 Tipologia 2 da mq. 8:    n° 1 posteggio da mt 4,5 x 1,78
 Tipologia 3 da mq. 12:  n° 8 posteggi   da mt 3 x 4
 Tipologia 4 da mq. 15:  n° 1 posteggio da mt 5 x 3
 Tipologia 5 da mq. 54:  n° 1 posteggio da mt 9 x 6
 Tipologia 6 da mq. 30:  n° 4 posteggi   da mt 7,5 x 4
 Tipologia 7 da mq. 20:  n° 2 posteggi   da mt 6 x 3,33

come da planimetria allegata alla suddetta deliberazione.

Esaminate le domande di partecipazione pervenute alla data di scadenza prefissata al 03/06/2022 e tenuto 
altresì conto della richiesta acquisita il 20/06/2022 ad oggetto l'annullamento della domanda di 
partecipazione prot. 14383 del 01/06/2022.

Richiamati i criteri di assegnazione previsti nel Bando in caso di pluralità di domande concorrenti.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono interamente riportate,

1. di ammettere le seguenti domande di partecipazione, come segue:

Estremi domanda Ditta richiedente Tipologia posteggio 
assegnato nella giornata 
di svolgimento richiesta

Tipologia 
posteggio 
prescelta/attività 
esercitata

1 PROT 10520 DEL 19/04/2022 AGRIFLORMIK DI 
PIERRO MICHELE

LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 6 

SABATO 
CARDITO: n° 2 
POSTEGGI 
TIP.3

Tip.1*: commercio 
itinerante prodotti 
agricoli dal 01/09/2005

2 PROT 11026 DEL 26/04/2022 GRAMAZIO 
CLEMENTINA

  SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 6 

Tip. 1*: commercio 
ingrosso/dettaglio 
prodotti pesca 
10/09/2019

3 PROT 11221 DEL 27/04/2022 MARRONE GIOVANNI LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 6

SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 6

Tip. 6: Imprenditore 
agricolo: coltivazioni 
miste dal 08/02/2002

4 PROT 11402 DEL 28/04/2022 SICURANZA LUIGIA LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 

SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 

Tip. 1*: già 
assegnatario in 
località Calvario: 



TIP. 1 TIP. 1 commercio ambulante 
prodotti ortofrutticoli 
dal 19/02/1990 

5 PROT 11605 DEL 02/05/2022 SERLUCA 
ANTONIETTA

LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

SABATO 
CARDITO: n° 
1 
POSTEGGIO 
TIP. 2

Tip. 2*: coltivazione 
prodotti agricoli dal 
19/02/1997

6 PROT 11607 DEL 02/05/2022 F.LLI MASSA SRLS LUNEDI' 
MARTIRI : n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 5

SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 5

Tip. 5: commercio 
ambulante prodotti 
alimentari dal 
12/02/2020

7 PROT 11632 DEL 02/05/2022 IORIZZO ENZO LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 2

  Tip. 2*: coltivazione 
tabacco dal 
09/08/1995

8 PROT 11928 DEL 04/05/2022 DE DONATO DINA LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

Tip. 3: Già 
assegnatario in 
località Calvario: 
coltivazione di ortaggi 
dal 03/04/2009

9 PROT 12451 DEL 10/05/2022 CARBONE PATRIZIA LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

Tip. 3: Produzione di 
ortaggi dal 21/08/2013

10 PROT 13946 DEL 26/05/2022 ZECCHINO VINCENZA LUNEDI' 
MARTIRI: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 3

Tip. 3: Coltivazione di 
ortaggi dal 22/05/2009

11 PROT 14431 DEL 01/06/2022 MOLINARIO 
ANTONIETTA

  SABATO 
CARDITO: n° 1 
POSTEGGIO 
TIP. 4

Tip. 4: Coltivazione di 
ortaggi dal 17/12/2015

* richiesta concorrente per la medesima tipologia di posteggio.

2. di disporre, a decorrere dal 02/07/2022, l'assegnazione temporanea, per un periodo massimo di 12 
mesi, dei posteggi presso i mercati agro-alimentari di Rione Cardito (sabato) e Rione Martiri (lunedì); 

3. di trasmettere la presente, per quanto di propria competenza, specificando che i suddetti mercati 
avranno inizio sabato 02 luglio p.v. in località Cardito e lunedì 4 luglio p.v. in località Martiri, al 
Comando di Polizia Municipale, all'Area Tecnica Comunale ed alla società "Municipia spa";

4. dare atto che contro la presente è ammesso ricorso amministrativo avanti il TAR, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
120 giorni dalla suddetta;

5. dare atto che: 

 che il presente provvedimento è reperibile sul seguente sito internet dell'Ente 
www.comunediariano.it ;

 che il presente provvedimento non rientra negli obblighi previsti dal novellato art. 26 della 
Legge n° 33/2013;

 di inviare la presente al Servizio Affari Generali dell'Ente per l'adempimento degli obblighi di 
pubblicità di cui agli articoli 23 del decreto legislativo n° 33/2013 (“Decreto trasparenza”) e 
dall'articolo 1, comma 32, della legge 190/2012.

Il Dirigente Area Finanziaria
INFANTE TOMMASO



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 14 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso ? stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 22/06/2022 TOMMASO INFANTE



ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 22/06/2022 ai 

sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Il Dirigente Area Finanziaria
INFANTE TOMMASO

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente dal Responsabile del procedimento DOTT.SSA BELLO MARIA 
ELEONORA e dal Dirigente dell' Area Finanziaria  Dott. Tommaso Infante ai sensi degli 
artt. 20 e 22 del D. Lgs 82/2005.


